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Kongehuset og Kongelig Mayestaits Acteurs 

 
 
Kongehuset har gennem årene taget levende del i foreningens revyer og er alle fuldgyldige medlemmer 
af foreningen: 
 
I 1960 overværede Tronfølgeren, Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Margrethe, årets studenterrevy: 
Blaatand melder Storm eller Vikingernes Lady Færd. Tronfølgeren var netop blevet student og blev ved 
det efterfølgende Nachspiel i Kongelig Mayestaits Acteurs optaget som Overordentligt medlem Litra A af 
foreningen. i 2010 kan Hendes Majestæt således både fejre 70-års fødselsdag samt sit 50-års jubilæum 
som Kongelig Mayestaits Acteur. 
 
I 1974 blev Prins Henrik blev optaget ved et Nachspiel i Alexandersalen på Bispetorvet. 
Han blev optaget som Overordentlig medlem eller Ekstraordinært Medlem Kategori Romer I,  
Det gives til en, der som publikum overværer en Studenterrevy, hvor vedkommende bliver gjort til 
bedste, men som ikke har forladt salen og forestillingen i den anledning! Prins Henrik blev det år 
parodieret som Prins Michelin (hans dæknavn.....!) – og blev. Også til Nachspielet! 
  
Året efter kvitterede Prins Henrik ved Nachspielet - sammen med Klaus Gjede på klarinet - at spille en 
polka med Prinsen ved klaveret. 
  
I 1977 optrådte Dronningen med sangen Flade Jensen fra Fladen Strand. Baggrunden var, at Hendes 
Majestæt havde ladet Erik Ryge, en af Kongelig Mayestaits Acteurs ankermænd, vide, at hun overvejede 
at fremføre et nummer, hvis han ville være så venlig at indøve det sammen med hende uden Prinsens 
vidende. Erik Ryge blev smuglet ind på Amalienborg og resultatet blev en formidabel succes. 
 
I 1990 overværede hele kongefamilien revyen, i hvilken Peter Oliver Hansen blandt andet optrådte som 
indisk guru. Han forsøgte på scenen ihærdigt at omvende Kronprinsen og Prins Joachim, men de 
forsvarede sig ihærdigt overfor Folkekirken og ”Noblesse Oblige”. Senere samme aften blev begge prinser 
optaget som fuldgyldige medlemmer. 
 
I 1997 blev daværende prinsesse Alexandra fuldgyldigt medlem ved scenedebut i åbningen af 2. akt i 
revyen Kærlighed ved Næste Blik, med sætningen Det er Alex! 

 

Og det seneste kongelige medlem er Kronprinsesse Mary, som blev optaget efter sin medvirken i en lille 
scene i 1. akt af revyen Mig Først i 2008. I pausen mellem de to akter modtog Kronprinsessen Kongelig 
Mayestaits Acteurs’ gyldent/røde ordensbånd af foreningens præsident Søren Thorborg som tegn på fuld-
gyldigt medlemskab, og efter forestillingen modtog hun sammen med hele revyholdet publikums hyldest.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Yderligere oplysninger kan fås hos Kongelig Mayestaits Acteurs’ pressechef, Povl Dons Christensen, 
presse@studenterrevyen.dk eller 20 16 22 58 

 Studenterrevyens Gallaforestilling 2008, hvor HKH Kronprinsesse Mary fik sin scenedebut og blev optaget som fuldgyldigt medlem af Kongelig Mayestaits Acteurs 


